
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64883e5a3b1acfd67d83cb38 στις 13/06/23 14:37

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ     
ΚΑΙ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Θέμα:  «Παροχή διευκρινίσεων για την υπ’ αριθμ. 01/2023 Διακήρυξη ηλεκτρονικού 
ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων (και την Περίληψη αυτής), με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την παροχή 
υπηρεσιών καθαριότητας στα κτίρια που στεγάζονται τα Γραφεία Γραμματέα και 
Συντονιστή και οι λοιπές αυτοτελείς μονάδες οι οποίες υπάγονται στο Γραμματέα ή 
λειτουργούν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, οι οργανικές μονάδες της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής & Αγροτικής Πολιτικής και της Γενικής 
Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και Κοινωφελών Περιουσιών».

Με την παρούσα  διευκρινίζουμε ότι στο Παράρτημα I «ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ» (σελ. 59 της Διακήρυξης 01/2023) και 
ειδικότερα στον ΠΙΝΑΚΑ Α΄ «ΤΜΗΜΑ 1Ο - Γραφεία Γραμματέα και Συντονιστή, λοιπές 
αυτοτελείς μονάδες οι οποίες υπάγονται στο Γραμματέα ή λειτουργούν στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής και οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών & Διοικητικής Υποστήριξης», στο Α/Α 1, εκ παραδρομής έχει 
αναγραφεί «1» στη στήλη  «ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ», αντί του ορθού «2». 

Εφιστούμε την προσοχή στους υποψήφιους οικονομικούς φορείς ότι θα πρέπει να 
καταθέσουν εγγύηση συμμετοχής η οποία θα πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) 
ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της 01/2023 
Διακήρυξης, ήτοι τουλάχιστον μέχρι 20-1-2024.

Η ανωτέρω αλλαγή κρίνεται ότι επηρεάζει την κατάρτιση της τεχνικής και 
οικονομικής προσφοράς των υποψηφίων οικονομικών φορέων και συνεπώς θεωρείται 
αναγκαίο να δοθεί παράταση όσον αφορά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών και να μετατεθεί η ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών.

Ως εκ τούτου νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 
Παρασκευή 23 Ιουνίου 2023 και ώρα 14:00. 

Νέα ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών (Διενέργεια διαγωνισμού) ορίζεται η 
Τρίτη 27 Ιουνίου 2023 και ώρα 09:00 π.μ.

Οι οικονομικοί φορείς οι οποίοι μέχρι δημοσίευσης της παρούσας έχουν ήδη 
υποβάλει προσφορά μέσω της διαδικτυακής πλατφόρμας www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., μπορούν να ζητήσουν την απόσυρσή της, πριν την καταληκτική ημερομηνία 

Ταχ. Δ/νση          : Κατεχάκη 56, Αθήνα                   
Ταχ. Κώδικας      : 11525                            
Πληροφορίες     : Π. Ρηγάκος                                 
Τηλέφωνο           : 2132035659                                   
Email                    : p.rigakos@attica.gr

Κοινοποίηση:                                       

• Αν. Προϊστάμενο Γεν. 
Διεύθυνσης Εσωτ. Λειτουργίας

• Αν. Προϊστάμενο Διεύθυνσης 
Οικονομικού 

• Μέλη Επιτροπής Διαγωνισμού

http://www.promitheus.gov.gr/




Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64883e5a3b1acfd67d83cb38 στις 13/06/23 14:37

υποβολής προσφορών, με έγγραφο αίτημά τους προς την Αναθέτουσα Αρχή, σε μορφή 
ηλεκτρονικού αρχείου PDF σύμφωνα με το άρθρο 15 της ΚΥΑ αριθ. 64233/2021 (ΦΕΚ 
2453/Β/9-6-2021), μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Συστήματος, 

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

          ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ




		2023-06-13T14:37:51+0300


		2023-06-13T14:40:35+0300
	DESPOINA GIAVARA




